Judex laicus. malefactor captiuus a uideis laico dīat
se clericū hūus rei agmīo ad uidei ecclāsticū

speciat. & si notoriē vel publica famā vel cōi estimacōe ha
betur pro clērīco statū fit remissio. Idēz si prius se gerebat
pro clērīco & modo de p̄rehēsus fūe in habitu clērīcali si au
tem prius se gerebat p̄e laico sicut modo in clērīcali habitu

de p̄rehēsus fūerit non fūe remissio donec fuerit de clērīca

tu probatum sed mē
tim contra cum uide
m nūllo p̄oēdet hoc

dīcte & declarat dīcte.

ista ea que no. ino. &

ostī. s. e. vt fame. b.

Repetat sic & civitas

repetit suū cuem. ff. d

rei. v̄. l. i. g. i. ff. ad mu

mē. l. de ure. sic & pe

tie suo cui iusticiam fi

en & violēter ablata

restitui. ff. i. q. i. d̄ns

sic & patēt repetit fili

um quod dic̄ vt. s. de

conū. m. f. c. v̄l. sic &

miles armate militez

in ciuitib⁹ & crīmia

liby uideat. C. de ur. o. w̄d. l. magisterie sic

et clērīci coram suo u

dīcte. s. de u. d. at si clē

rici. c. **J**udice secul

ari qui malefactorez

detinet. d. **E**cclēsia

sticām vide quod est.

j. agmīo peranebit. e.

Sp̄irituali de qua

nec p̄imā p̄aliter nec

incidenter habet secula

ris uide se intromitte

re. s. d. o. d. d. tu. q. q

fil. fint le. per venera

bilem lator. cū si. f.

Interest puta aduer

sario qui illuz fecit de

tineri & p̄ malefacto

feat puniri. & sic hīj

fūt vocandi quorū

interest sic. s. de ma. & obe. inter q̄tuōr. C. de euīdi. emp̄tor

fundī. si autēm non est aduersarius puta quia uideis p̄oē

dit ex officio aetabitur uideis vt. s. dīcte & concor. s. e. venera

bilibus. g. **M**otorium. fūdi q̄ nulla possit tergiversacōe

celati. s. de cohab. clērī. & mul. v̄xtra quā notōne agnoscet

ur pro clērīco vt. archib. vel archip̄essbro bon. vel hīs sīces

vel si est notoriū ut. ad idem. s. de v̄. fig. cum olim. b.

Debeat hoc ideo dīcte quia si esset clērīci buso vel gohārd

et gestasset artem illam per annū vel tercio monitus nō de

stitisset vel ess clērīci v̄foratus non incedēs in habitu vel

bigamus vel degradatus talis non remitteretur quia p̄imū

legio nō gaudeat vt. s. e. li. de vi. & ho. clērī. c. vno. de clērī

cōi. c. iij. de biga. c. vno. d̄ pen. c. iij. i. fi. i. **V**el repete si. h.

Nat re pete. si. l. **D**abebat. sic. ff. ad māc. l. iij. ff. de

offi. preto. b. arb. aruis. s. de uite p. a. cōsultacionib. m.
Cognitione scilicet cum est fama vel omnis estimatio
qua si eccl. est notorium ibi non est necessaria agmio. n. **C**
lericales. s. de vi. t. ho. cle. vt clericorum. t. c. clerica. d. **C**
Reputare ut in quo statu reperitur in eo iudicetur pro pre-
senti licet poss. inquiri
de alio statu. ff. de in-
wf. cum apud g. si q. s.
et. j. in fine. c. p. **L**e
gales. C. de libe. causa.
ea que. ff. de lib. c. li-
beria. g. si. t. l. ai. necel-
sitas. ff. de proba. l.
circa. q. **H**oprobak
hoc vlt dicere eam
by qui portant tales
habitum solent clerici
esse unde iste putetur
clericus sicut habitus
demonstrat vt qui sicut
cum alijs vitam susci-
piunt. g. d. sta. mo. re
colentes. r. **S**tigma-
te. idem verbum habet
ppr. q. j. hoc si s. s.
Dgnoscit. hoc ha-
be. C. de fab. l. stigma-
ta. l. r. t. d. fabricen-
sis qui publica arma
facit. t. in publicis fa-
bris. t. n. alibi. t. dat
primicerio q. reponat
in publicis armam
et est stigma instru-
tum quo ex brachia
figurabantur cui erat
impressum nomine impa-
toris fides vero non
figurabatur. C. de peis
si quis. t. est si huic. s.
de eti. falsi ad audienc-
iam. t. **S**ignati.
C. de aquedu. l. d. cerni-
mus ad finez. s. a. no-
tacio est qua singul-
maribus eorum impo-
nitur nomine impato-
ris. **I**dophilati autem
diant ab idra quod
est vas ubi aqua ser-
tur vel idra aqua fila-
re. i. custodif. id de ido-
philati. i. custodes aq-
rum et est si quod de
gazophilatio dicitur.
s. de proba. c. i. u. **C**
lericali multo ergo
foras si eam depre-
hensus sit in habitu la-

ipse ante deprehensio-
nem pro laico publice
se non gerens deprehē-
sus fuit in habi- cle
ricali tonsuram videli-
cet et vestes deferens
clericales nam tales de-
bemus clericum donec
costet de contrario repu-
tar. sicut de illo qui i
possessione ingenuita-
tis existit si dicat ab a-
lio libtinus legalis sa-
xit auctoritas vt pro-
bandi necessitate non
ipse. sed aduersarius
astringatur. **J**ustiz
est ei vt ipse talis que-
gestat ex habitu quo
us q. appareat aliud
presumatur qualis is
esse cuius fert habitus
comprobatur. **E**x sti-
gmate namq; consue-
to fabricensis im-
mi latitatis fabricensis
agnoscit et custodes
aquarum quos ydro-
philatos nominat q
eis infigi solet anota-
cio ne signati manifes-
ti sunt omnibus et an-
Giarum nomie non
tenentur. **I**sq; status
alicius esse videtur i
quo ipse deprehēditur
donec contrarium d-
atur. **R**on sic ali- t.

icali t. hoc denotat q. dicit q. uis. t. lice t. dicimus q. vla-
ma mora nocet ff. de peti. t. como. rei ven. l. illud. hec vla-
possessio non relevat in hoc q. fiat remissio. p. **F**ecerit co-
ram iudice ecclastico vt. s. i. Ben. t. sic otinencia cause diui-
detur idem id. s. de seq. t. i. t. est ideo. qua natura cause re-
quirit alii iudicem d-
ord. d. g. tu. a. qui si sit
le. lat. cu. si. sed dete-
cūl in seculari curia q
mo ligabit corā ecclae-
stico. Dic q. forte
relaxabitur datis fide-
missoribus sed no. pp. t
hoc remittet. j. e. si cle-
ticos i. si. vel litigabit
per procuratorem na-
tura em. fidi hoc habet
q. interdum per alijs
q. psequatur causam
s. de iud. mulieres. de-
sta regis. e. uno. ff. de
casto. rec. l. d. i. h. ac
autem fidem faciet per
publicum instrumentū
cardinacis sue. j. q. i.
legum. per testes etiā
potent hoc proba. s.
de clef. p. g. tue. a.
Presuppositionem nota
quando presup. s. en sufficit possessio nisi fi-
at fides de titulo t. d.
cor. s. e. li. de prescp.
e. uno. b. **I**nterim. i.
pendente probacione
d. titulo clericali est ei
hoc preuidiciale de q
primitus debet agno-
sci ut sciatur an ut cle-
ticos ab ecclastico
vel vt laic⁹ a laico pu-
niri debeat t. est si. C.
de ord. cogni. l. v. i. j.
q. p. in fine. e. **P**ro-
cessus ergo non soluz
iudicare prohibetur s
eam procedere ad id
s. e. li. de heret. c. vt i
quicidoms. g. p. n. l.
Tatutū non te-
net suspēcio vel
interdictus laica m. pā-
cipantes no. pmissa
moniaone canonica b
diat. e. **G**regorij.
s. e. cōstitūconem. f. **I**
Inoccetiane. s. e. statu
im. g. **I**nducit dic
vt dīsi. s. e. cōstitūconē

Dicitur scilicet non premissa canonica monitione et notitiam parificata igitur sunt in hoc excoicatio suspensio et interdictum ad idem

Icet excois ema: **E**j. e. is ali. in fi. et decr. s. e. li. c. i.

Inauit ad declaracionem eorum quod non jo. tan. b. t. n. et mo-

derni. s. d. appell. sepe.

et hoc dicit per negligen-

tia non presequen-

tis debito tempore ap-

pellatione excoicatu-

ao post eam lata non

coualeat. sed poterit

tacit denunciari et debe-

bit vitari donec de sen-

tencie nullitate docue-

rit. **E**xcoicatio ins-

titut de excoicacione ex-

primis idem puto de

sua suspensionis et i-

terdicti cum eadem ra-

cō sit ad hoc s. c. pri-

et s. c. c. i. et j. e. is cui

in fi. et s. de ap. ad h

et idem in qualibz sen-

tencia que nulla est ip-

so ure ita quod non esse

necessare appellare. s. c.

li. de re iud. e. v. quia

tunc si cōdēnatus ap-

pellaret et non prose-

queretur non ppter h

coualeat et s. m. ead

ratione quod dico ve-

tum nisi talis est casus

quo ratiocinatur per

ap. s. m. nulla ut lata

aut falso procuratore

ff. rem. ca. ha. l. ij. g. fat

ius de q. o. vide. s. de

re iud. c. i. m. **L**egit

timam si causa fuit ve-

ra ex quo fuit legitima

s. m. est nulla. s. c. per-

tuas sed nisi prius ap-

parescat de eius verita-

te non poterit denudari nulla licet tunc possit fieri absolu-

ad ciuitates. s. c. venerabilibus. q. sed si ex ca. et g. vlti. si ergo

fuit nulla solo traducto tempore non potuit coualeat. s. c. li.

de despon. impu. c. uno. et j. de re iud. non firmatur aut suis

cocon. **L**onualeat dextra. ff. o. hys quod non. mfa. l. fuit. vbi

retro notatur infamia condemnatus de furoto quod ap. non pro-

quitur sic videretur retro ceteri excoicatus ex quo appellacio-

nem non prosequitur sed non obstat quia lex illa loquitur

de appellacione emissaria post s. m. ab ipsa s. m. hic de ap. emis-

sa ante sententiam unde ibi appellatio suspendit effectum se-

tencie iam late. s. de urem. rem. et ante s. m. am. urisdictio-

nenus suspendit unde s. m. postea lata non tenet ppter uris-

dictio defedum. o. **E**xpresse interdum enim fertur excoi-

catio in persona maritam. v. q. qd. a. s. d. of. ord. si sacerdos. p.

non tenere aliter pro-
mulgatas. **I**dem.

Icet excoicatio
mis s. t. cia post
appellacionem legitti-
mam promulgata p
negligentiam appellati-
onis appellacionem suā
minimis prosequentis n
ratificetur nec eaiz co-
ualeat excoicatus tam
men nominatis vel spe-
cialiter et expresse qui
post appellacionem le-
gitimam excoicatiois
s. m. assent in se la-
tam si appellacionem
eandem infra tempus
ad ipsam prosequen-
dam ab homine vel a
iure statutū non fuerit
vt debuit prosecutus
lapsi eodem tempore
excoicatus publice nū-
cari et ne dum in iudi-

Ab homine de quo die ut no. s. d. ap. cum sit romana. q.
Munari nota n sequitur iste denunciatio est excoicatus
ergo excoicatus est h. em denunciatur q forte excoicatus nō
est et facit ad qōne de quadam s. c. li. de excoicatio. **H**uic nū
quid ad repellendum actorem sufficiat probari denuncia-

onem excoicis videtur

em q̄ non per hunc

textum et per ratione-

dicatum supetus aut il-

la de c. pia. dicat id p-

bari debere apertissis

documentis. osti. tam

no. dtratum ut ibi di-

si et p parte illa facit

h. dtr. n. r. h. per ta-

lem denunciatione vi-

tatur a iudicialeb. et

exjudicialeb. et legit-

timis adibus ut seq̄e-

ntur forte excoicere n̄

fit ut predixi sic dicaz

et ex quo de denuncia-

cione non dubitatur

vitatur et repellat ab

agendo donec est edat

se absoluunt vel sente-

ciā nullā; sed si vo-

lumus tenere primū

h. respondeatur q̄ h

non solum de denuci-

atione sed eaiz de sen-

tencia excoicis dtabat

t. **L**egitimaz. i. ex-

legitima et vera causa

interposita ut superius

dixi. s. **A**lias tolle

exempla q̄ dixi. s. c. p-

senti. t. **D**ocuerit po-

test exponi. i. docere ce-

perit quia pendente p-

haciois articulo ab ex-

judicialebus et legitimi-

mis adibus nō repel-

litur et sic cessabit cō-

tratum de cre. s. c. so-

let in fi. vel dicē illud habere locū in eo qui debito tēpe ap-
prosequitur illud in eo qui prosequitur neglexit vnd in pena
euatibus ab exjudicialebus donec doauerit sc̄e. et sic slabit p-

Clericos prelatos capi faciens et prie hoc vbum-
includens etiam per laicos clericum nendum incerti-

gibilem excoicatus non est nec etiam ipsi capientes secundo

diatut talis si dat fidem sores de parendo utri detineri non

debet nisi uita causa id suadeat et corrigit pma pars q̄ ne-

v. e. vniuersitatia in v. glo. et c. et fame. et declarat qd ibi

no. moderni. a. **T**ue urisdictio cui loquatur non appa-

ret et ideo dico de cre. locū habere in quilibet urisdictio-

nem habente siue de cōi ure siue pnuilegio vel disuendime

ad idem. C. de sp̄o l. vlti. et facit qd dixi. s. c. li. de penā q̄ uia-

b. **P**ena quia carcer non est pena quod tam die vt. s. .

e.li.ō penit. q̄.w̄.s. b. Postea illos esse huius et ratiū no. b.
hi predic. glo. dices q̄ si apparebat clericum in corrigibilem
capi poterat per laicos sine pena atias non et sic eccl. solue-
bat et ratiū d. de c. ut fame tu dic ut in sequenti. glo. d.
Modo ari d. c. s. e. ut fame. q̄. s. e. vniuersitatis ubi exercitacio
onem inauisit abbas
et laici q̄ de ipsius mā-
dato monachum ver-
berabant b. et osti. sol-
uebat ut dixi in glo.
p. s. quod est falsum
ut hic videt alij dicunt
q̄ de c. ut fame loq̄
in ep̄ de c. vniuersi-
tatis in abbate sed h̄
patet falsum per istas
decreta que loquuntur in
quolibet urbis iurisdictione
habete ut dixi. s. glo.
ij. Dic ergo q̄ de c.
ut fame et ista loquuntur in capite et melu-
fione q̄ d mandato p̄
lati cuiuscumq; qui ci-
mima puniri possit po-
test fieri etiam per lai-
cos licet ille nodum in
corrigibilis appareat
decreta. vniuersitatis de
verbibus loquitur que si prelatus clericis
vel monacho per laicū
infernari ubeat sed ini-
noscere non est dubium si
in modis iusticie hoc
tamen per laicum fa-
cere non debuit h̄ per
clericos vel per sanctos
ipsum si erat minor ep̄o et ideo mandata et mādataria ex
coiciti sunt ut ibi. e. Recedatur ab idem s. de resti. spo. olym-
p. in fi. et hoc vole dicere si ei natus captus quæte se duam punitio-
nit duces eum non resistente calce pugno vel alio modo p-
artinent ut iam vidi de facto. isti bene sunt excoiciti h̄ sonat
littera. f. Inuria. p. vij. q. ij. si quis suadente et s. d. sen.
ex. o. tingit et sciat hec littera ad quoniam dominalem de illo q̄
fugiens mimicos obviauit clericis equitantibus a quo equum
peccat ut fugere possit quem cu ille negass̄ sibi per vi. absolu-
lit et postea repudiat an talis sit excoicatus bar. h̄. in questi-
one dominali quidam cum fugere opiniones posuit quatum
una fuit talis excoicatum non esse quia id non fecerat dia-
bolo suadente ad cautelam tñ ab ep̄o absolvi poterat. Alia
fuit talis excoicatum sed nichil puniendum l. di. presb. s.
q̄ me. c. sacris. Tercia fuit tan. quā ibi sequitur bar. talis
excoicatum sed ppter id nulla pena puniendum. g. Cleri-
cos idem in laicis et bene etiam eodem modo dis. le. ff. d. cu-
sto. feo. l. diuus. b. Fiduciam ergo non nudam in
idem et multo forsan si pignora daret cum sit mensis pri-
gnori iubere q̄ in personam agere et qui se pmisit satisfac-
tum satis dat si pignora vel fiduciosores det. ff. de osli. pe-